
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 01-03-2016 n. 43

Oggetto: Concessione patrocinio ed utilizzo dello stemma del Comune al Circolo Ricreativo
Pian di San Bartolo per l'iniziativa "I Sentieri della Libertà" in occasione del 71 anniversario
della liberazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO l’art. 1 “Finalità” dello Statuto Comunale, che recita al comma 4 “Il
Comune di Sesto Fiorentino bandisce il fascismo nella sua storica rappresentazione e ogni
altra forma si rappresenti nell’epoca contemporaneamente così come bandisce ogni altra
forma di dittatura e/o totalitarismo perseguita in virtù dei principi politici, religiosi e filosofici
e in generale ogni forma di limitazione delle libertà individuali e collettive così come sancite
nella nostra Carta Costituzionale in coerenza con la storica cittadina e con i valori espressi
dalla Resistenza”;

RICORDATO che da diversi anni in occasione della ricorrenza del 25 Aprile, il Circolo
Ricreativo Pian di San Bartolo e la Polisportiva G.S. Pian di San Bartolo, in collaborazione
con altre associazioni sportive e del volontariato dei Comuni di Sesto Fiorentino e Vaglia, con
la partecipazione e il supporto dei relativi Enti Locali, organizzano una camminata alla
pendici di Monte Morello, lungo i sentieri della Resistenza;

VISTO che l’iniziativa si svolgerà il giorno domenica 17 Aprile 2016 a partire dalle ore 8,30
ripercorrendo i sentieri che furono le vie di comunicazione dei partigiani durante la guerra di
Liberazione e che i vari percorsi si ricongiungeranno intorno alle ore 13,00 al Circolo
Ricreativo Pian di San Bartolo dove avrà luogo una breve cerimonia rievocativa;

ESAMINATA la richiesta di patrocinio  e utilizzo del logo pervenuta dal Circolo Ricreativo
Pian di San Bartolo per l’iniziativa denominata “I Sentieri della Libertà”  in occasione del 71°
anniversario della Liberazione che  si svolgerà domenica 17 Aprile 2016, allegata sub A) al
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale (ns. prot. n. 10871 del 25.02.2016
Cat. 1 Cl. 5);

RITENUTO opportuno accogliere tale richiesta e pertanto concedere al Circolo Ricreativo
Pian di San Bartolo il patrocinio richiesto per l’iniziativa denominata “I Sentieri della



Libertà” e di autorizzare altresì l’utilizzo dello stemma comunale relativamente alle medesime
attività;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,1.
di concedere al Circolo Ricreativo Pian di San Bartolo il patrocinio richiesto per
l’iniziativa denominata “I Sentieri della Libertà” in occasione del 71° anniversario
della Liberazione  che si svolgerà domenica 17 Aprile 2016;

Di autorizzare, altresì il Circolo Ricreativo Pian di San Bartolo all’utilizzo dello2.
stemma comunale ai sensi e nel rispetto delle norme stabilite dalle “Disposizioni in
merito alla concessione del “patrocinio” e della “adesione” approvate con delibera
della Giunta comunale n. 214 del 28.11.2008.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 43 DEL 01-03-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 01-03-2016 n. 43.

Oggetto: “Concessione patrocinio ed utilizzo dello stemma del Comune al Circolo
Ricreativo Pian di San Bartolo per l'iniziativa "I Sentieri della Libertà" in occasione del
71 anniversario della liberazione.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 26-02-2016 f.to ENIO BRUSCHI

Sesto Fiorentino, 26-02-2016 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 43 DEL 01-03-2016
Comune di Sesto Fiorentino


